Frank Beer:
Vorwort zur deutschen Ausgabe

Jacob Pat:
Vorwort

Henech

Ein jiidisches Kind, das dem Ghetto entkam

Kapitel eins
Sieben Tage im Keller

Kapitel zwei
Sie retten sich aus dem Sumpf

Kapitel drei
Im Kiefernwald auf Moos

Kapitel vier
Der Kampf auf dem Feld

Kapitel fiinf
Ein altes Gebet

Kapitel sechs
Ein Gast am Schabbat

Kapitel sieben
Eine Flamme flackert in der Ferne

Kapitel acht
Voller Sorgen und Wunder

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1290956111

15

23

29

34

39

43

47

49

53

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1290956111

Kapitel neun
Zuriick nach Warschau

Kapitel zehn
Henech rettet den Vater

Kapitel elf
Eine Beerdigung und ein Feiertag

Kapitel zwolf
Heruntergesprungen vom Wagen

Kapitel dreizehn
Sie konnten die Waisen nicht allein lassen

Kapitel vierzehn
Ein grofer Schauspieler vor einer gojischen Tiir

Kapitel fiinfzehn
Ein Bettler und ein Gléckner

Kapitel sechzehn
Ein uraltes jiidisches Gewerbe

Kapitel siebzehn
An den ,ruhigen Tagen®

Kapitel achtzehn
Die Baumeister des Ghettos

Kapitel neunzehn

Durch Kanile

Bibliografie
Zum Herausgeber

Dank

59

68

74

81

87

93

99

107

114

121

138

145
147

147



