

Frank Beer: Vorwort zur deutschen Ausgabe	7
Jacob Pat: Vorwort	15
Henech Ein jüdisches Kind, das dem Ghetto entkam	
Kapitel eins Sieben Tage im Keller	23
Kapitel zwei Sie retten sich aus dem Sumpf	29
Kapitel drei Im Kiefernwald auf Moos	34
Kapitel vier Der Kampf auf dem Feld	39
Kapitel fünf Ein altes Gebet	43
Kapitel sechs Ein Gast am Schabbat	47
Kapitel sieben Eine Flamme flackert in der Ferne	49
Kapitel acht Voller Sorgen und Wunder	53

Kapitel neun Zurück nach Warschau	59
Kapitel zehn Henech rettet den Vater	68
Kapitel elf Eine Beerdigung und ein Feiertag	74
Kapitel zwölf Heruntergesprungen vom Wagen	81
Kapitel dreizehn Sie konnten die Waisen nicht allein lassen	87
Kapitel vierzehn Ein großer Schauspieler vor einer gojischen Tür	93
Kapitel fünfzehn Ein Bettler und ein Glöckner	99
Kapitel sechzehn Ein uraltes jüdisches Gewerbe	107
Kapitel siebzehn An den „ruhigen Tagen“	114
Kapitel achtzehn Die Baumeister des Ghettos	121
Kapitel neunzehn Durch Kanäle	138
Bibliografie	145
Zum Herausgeber	147
Dank	147